confirmari et de hoc p reuelatione
 certificari qstid scire e per certum
 dno. Si autem referatur ad alias
 iustos p p'babilem coniecturam pen-
 ditū e supra Et mundus totus.
 a. homines i mundi delectabilibus fi-
 nem suū pponentes in maligno a in
 malo igne concupiscencie potius est
 ¶ **S**ecundus hic ponitur secundū
 bonū hnt s; fidi cognicio tūm dē
 Et s; qm quonia filius dei uenit
 in mundū et dedit nobis sensū ut
 cognoscamus uerū. Hoc em dedit
 aptis quando aperuit sensū ut
 intelligerent scripturas luce ultimo
 Alijs autem fidelibus dat sensum
 cognoscendi deū per fidem qua hnt
 s; se habere illam. saltem illam
 q e ex auditu. quam uis nesciat se
 hēe uitate et s; qm in uero filio
 eius ei adherentes per fidem apti
 uero cognoscunt se e in eo p fidem
 uitate formatā et hoc certitudinalit
 Alijs uero iusti coniecturalit hnt
 e uerus deus s; filius qui est unus
 deus cum patre. In hoc excluditur
 om negantia xpi ueram deitatem
 Quia eterna s; obiectiue ut p-
 ditū e eodem capitulo. Ultimus dē
 filioi custodite uas asimilatio
 a. acultu ydolatrie per herem s; mias
 q diligenter studeant in cultu omni-
 a dei in sepalibus. per mane ante
 hoc dicitur ad p'cedentū confir-
 mationē at **Epistola iohannis secunda**
 ¶ **Q**uoniam electe dno pas-
 quam beatus iohannes
 in epla pma instruxit
 fideles gradualit hnt cantor mudi-
 abus aptis in p'uit aliquis per-
 sonas specialit dno dicitur autē

hec epistola inter partes s; saluta-
 tionem per seculum et conclusionem
 Secunda incipit ubi **G**ausius s; m
 Tercia ubi plura hinc s; b; s; p; a
 parte pmo notificat per sona salu-
 tans cum dicit **S**enior et hoc tunc
 etatis puerit et status seu officij
 Illi em qui tunc agebant octavo se-
 nes uel seniores dicebant xpo disci-
 pulis et matuitatis in moribus s; m
 rectores vero calidius que tunc erat
 in astra **G**ohannes erat pncipalior.
 qd dicit **H**ic senior **S**ecundo noti-
 ficantur persone salute cu dicit
 electe dno et nativitas. Erat em
 magna et nobilis domna nomine
 electa hinc plem et familia fidele
 et ministros etiam sustentabat. quos
 ego diligo multitudine et caritativa di-
 lectioe absq; fallacia et simulacoe
 et non ego solus sed et omnes q; tag-
 nonent caritatem et omnes fideles
 qui cognoverunt xpm qui est
 opa vitas. ppter vitatem s; fidi
 et bone vite que permanet in
 vobis. per gratiam et voluistim
 eis in eternu iustificans. miseri-
 cordia. penam peccatis pccatis de-
 bitam relaxans **E**t pax et eterna
 beatitudo appetitu totalit quietas
 adeo pte aquo s; m; astra bona.
 et aresu xpo filio patris in caritate
 per quem intelligitur spitus cu cari-
 tas appatur et sic tres persone ex-
 punitur. eo q; mdiuisa s; m; opera
 trinitatis Aliter etiam patet dicit
 q; in expressione patris et filij sub
 intelligitur spitus sanctus qui est
 amboz noxus **E**t cu subditur

In caritate caritate supplendum est
 ut p ficiatis caritate et uitate mdilec-
 toe dei et eius cognioe **G**ausius s; m
 fmita salutatioe **H**ic incipit p seculo
 in qua pmo hortatur domna p dicta
 et eius domu et bonu psequendu **2o**
 ad malu p; anendum **3o** Quomam multi
 Circa pmi sciendu q; amicus laudata
 et optit **1o** beatus iohannes ad p; fien-
 dum in futuro laudat bonu de p; tito di-
 cens congratulando **G**ausius s; m walde
 m dno quomam inveni in filiis tuis
 ambulantes et p; fientes in uitate
 fidei et moru. sicut mandatu aro
 pmi apatre et xpo qui e pater om-
 xpianoz Consequeter inducit ad
 p; fiendu in melius dicens **E**t nunc
 rogo te domna de p; fectu in mandato
 dilectionis in quo tota lex implet
1o xpm plenitudo legis e dilectio.
 Non tamq; mandatu nouu it. quia
 sicut dictu e supra p; do capitulo.
 mandatu de dilectioe et de dicitur legi
 naturalis **E**t sic apncipio conditionis
 humane et de lego moysaica **E**t sic
 e ab initio legis date et renouatu
 e in lege noua et sic ab initio legi
 euangelice **U**t diligantur alterutru
 in deo et ppter deum. et hoc est
 caritas ut ambulemus semp p; fien-
 do secundu mandatu eius ea opere
 adimplendo hoc e em mandatu
 s; dilectionis dei et pximi in quo
 imphate continentur omnia madata
 que sunt quedam explicatoes man-
 dati dilectionis **U**t quem ad modu
 audistis ab initio uere caritatis et
 eo ambuletis semper p; fienndo **3o**
 Quomam multi **H**ic tunc induit

ad pronendum malum Et primo ostendit
apostolus et inducit ad cauendum Secundo
tradit cauendi modum ubi Si quis Cir-
ca primum dicit Quomodo multi seducto-
res qui dicunt ad hoc uos in
uano proficiunt quia multi seductores in-
ducunt ad contrarium a quibus est cauendum
Et qui sunt alii subdit Qui non con-
fiteantur ihesum christum uenisse in carne
et apostolus esse uerum deum ab eterno et
hominem in tempore Sicut sunt
iudei obfirmati et heretici prae senten-
tes de christo hic est seductor qui sic
de eo peruerso sentit et antichristus
licet non in persona. Adde uos met-
ipsum diligenter considerate et
caute. Ne perdatis omnia bona que
operari estis. Nam perditur per cor-
ruptionem heresis sed supple sit
in bono perseuerate. Ut mercedem
plenam habeatis et accipiat in partem
in qua tam licite faciat appetitum
omnis qui procedit et qui primo bene-
meredit per uiam iusticie et non per
mercedem in ditione christi. amia iusticie
recedendo. deum non habet per gratiam
que perditur per omnem mortale pec-
catum. **S**i quis hic contra et
dit prauidi modum dicens Si quis
uenit ad uos sub specie religio-
sitas et hanc doctrinam sibi non
iussit sed magis contrariam. Noli-
te recipere eam in domo et nolite
communitate cum eo in potu uel cibo
seu hospitio ne seducamini ab eo nec
ei que dixistis communitando ei
in uerbo. Et hoc similiter quod prauidi
corruptionis. Qui enim illi dicit aue

communitando ei in uerbo commu-
nicat operibus alius malis et expo-
nit se periculo communitandi cum eo in
opere malo. Aliter etiam exponitur
ista littera de hereticis ab ecclesia pre-
scriptis per excommunicationem qua parti-
cipans scienter cum talibus manet
excommunicationem saltem minorum
mensibus concessis. Ego praedixi uob-
is que dicta sunt scilicet perseueran-
tiam in bono et determinationem in malo.
Ut uideam dominum et uideatis non confim-
damini cum reprobis sed magis honore-
mini cum electis. **P**lura habens heret-
ice conclusio huius epistole in qua primo
se excusat de breuitate scripturae di-
cens plura habens scribere que non con-
tinentur in hac epistola. nolui per carta
et atramentum que est uox mortua
Spero enim me futurum ad uos et os ad
os loqui per uocem uocem que
habet maiorem efficaciam. Unde dicit idem
ad paulinum de omnibus sacre scripture
libris. Habet nestor quid latens
culgic omne uocis aures et manes
discipuli de carnis ore transfusa for-
tius sonat. Ut gaudium uerum ple-
num sit. quomodo plenitudo et efficaciam
doctrina. Vel aliter. Ut gaudium uerum
plenum sit a per mea doctrina peruo-
latis finaliter ad partem ubi est
gaudij plenitudo. **S**alutant filij
foris tue electe. Habebat enim as-
ta domina seruum eius nomine cum
ei tuus filij erant cum beato iohanne
euangelista gratia tecum domine heret-
ice confirmatio epistole in qua apostolus
optat isti domine confirmationem in
gratia adaptionis tamen iste est

non e in libro correcto et **epistola 14**
Memor gavo hęc **epistola**
 epistola fuit et pcedens di
 uiditur in tres partes scilicet sa
 lutatione pcedente et conlusionē
 Secunda ibi multa habuit pcedente
 parte pmo describitur persona salu
 tans ex tate et officio nō dicitur Sem
 or sicut dicitur e mepla pcedente Se
 cundo persona salutata. conoie et
 familiaritate tunc dicitur Gavo calissio
 iste erat thormthius alle de quo dicit
 paulus pma corapmo Gavo ad ago
 deo meo q neminem vestra bap
 tismi nisi Crispum et gavam Et
 de hoc dicit Ro. xij Salutat vas
 gavis hospes meus recipiebat enim
 et sustentabat pdicatores verbi di
 mini ppter quod erat aplo missio
 3o notatur affectus salutantis ad
 salutatum tunc dicit Quem ego di
 ligo in uirtute non uerbo solum aut
 rigida **et calissime** hic incipit pro
 secutio huius epte in quo beatus iohes
 pmo mouet gavi de persueracia
 in bono Secundo de meliorate a
 malo a scripsit **Quia pmi ut**
 gavis efficacius recipiat sua mo
 mōne pmo gratias agit de suis
 bonis opibus pntis de pntis de
 futuris dicens **calissime** de omnibus
 scilicet bonis opibus que facis orator
 facis pspere ingredi et ualere et
 debono in melius tempore pfitere
 sicut prospere agit anima tua q
 dicit ista non sunt opera ficta
 sicut sunt ypocritarū opera que
 non pcedunt ex conscientia et

recta **recta** Ideo pcedit
 gavis sicut ualde uerentibus fra
 tribus a predicantibus et pcedens fidei
 bus et testimonium phibetibus caritati tue
 in fide et opibus misericordie maiorem
 hospicio gratiam a nichil e michi gra
 tiosius audire quam ut audiam filios me
 os non carnales quia congo in eis per
 mansit sed spirituales In caritate ambu
 lare per caritatem fidei et moro qd conter
 in bono confirmat eum dicens **Carissime**
 fideliter facis erga deū et proximu qd
 boni operis in fratres per baptismi re
 generatos nobiscum et hoc in pcedens
 supple maxime e acceptu deo **Dicitur**
 autem hic pcedens fideles de suis carita
 tibus ppter fidem xpi ab maculis e
 recti qui testimonium reddiderunt carita
 ti tue quam exhibuisti in conspectu ec
 clesie Et per hoc multi sunt moti ad
 simile faciendum exemplo tui quos
 benefactes deducens digne deo qm gā
 sit luttā quas saluet pcedens tunc ad
 tepenerunt deducens a tuis elemosi
 nis prouidens ut inde transiret
 ad alia loca **Benefactes** digne ac a
 ad honorem dñi Et subditur **et qd**
 nomine eius a p fide omnis uerū di
 et non p tibus suis pfecti sunt a
 compulsi sunt pōire delatis suis spo
 liari bonis ppiis nichil amplexes a
 gentilibus a a suis contribulibus et
 nullibus ut dicit glosa non q nō
 possunt atque sed qd illi uolebant
 dare ut egestate compulsi rediret
 ad ydolatriam gentilitatis Et conclu
 dit **Nos** ergo debemus sustine huius
 moti tunc expensio inis **Hoc** aut
 dicit iohes non q hęc diuitias

sed q̄ de consilia eius di-
cuntur talia facebant. Et quia b̄
ecclesie data pauperibus ap̄e dispensabat
mepheo sicut apli alij mēuſale ut
h̄ actū in .iij. sing cooperatores caritas
ministrando necessaria illis qui p̄ vita-
te fidei tribulatores et exilia sustinet. Et
Quod scripsisse hic cōter in sicut ga-
gā de euitate maloz et associatōne
bonoz dicens Scripsisse forſitan
ecclesie a communitati fidelū in tua
tuitate. sed is qui amat. et cupit
ordmate p̄matū gerē meis dōctre
pes. nome ē quidam heresiarche q̄
uſurpabat sibi p̄matū illius ecclesie
nō recepit nos et epistolam nr̄am
q̄pter hoc si uenero ad locū illū. rō-
maucam eius opera q̄ facit et argu-
am impalam et p̄nam apli em-
talce rebelles tradebant sachane ad
nexandum corporaliter. ut h̄ p̄ma
Cōz q̄ uerbis malignis a malo
igne ignis s̄ igne supbie et in-
uidie garruens in nos. et maniter
et nr̄onabiliter laquens cōt̄ nos
ueros xpi discipulos. et quasi ei
q̄sta non sufficiant p̄mnia impi-
etate. neq̄ ip̄e suscipit fratres.
et paupes fideles et uirtutis p̄dicatores
non recipit hospicio. et eos qui sus-
cipiūt p̄hibet sub comminatōe pene
ne de cetero recipiat. Et de ecclesia
eicit. si contra p̄hibitionē eius fa-
ciant iniustissime tūc tū opera ca-
ritatis faciant q̄pter quod de isto
et suis sequantibus subditur b̄n̄ſic
noli imitari malū nr̄. Et subditur
ratio Qui bene facit ex deo est

Nam om̄e bonū p̄cedit ab eo Qui ma-
le facit non audet enim cognitōne
caritate formata caritate. Demetio testi-
monij reddunt bonū de opibus carita-
tis ab omnibus ap̄m cognoscentibus et
ab ip̄a caritate et adeo qui ē ip̄a uirtus
et nos testimonij perhibemus q̄ ex-
pecti sumus et nosi similiter per-
cipiamus. quoniam testimonij nos-
trum uerum ē q̄ dicit. n̄ſud debet
imitari et associare dōctorep̄n autem
et eius sequaces deuitare. **Q**uod multa
habui hic ponitur conclusio. et ex-
ponatur sicut conclusio epl̄e p̄cedē
uſq̄ pax tibi. In quo optat ḡuuo
pacem internā consistēre et pacem
fraternam amicitie et pacē sup̄nā
glōie. Salutant te amici et fideles
qui sunt apud te. nominatim ad
maiorē caritatis expressionem
que ē future felicitatis mechatio
ad quam nos perducit qui uiuit
et regnat in secula seculoz Amen

Iude apl̄e

Capituli p̄m̄i